





**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS  
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

		<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 005014/2017 Ordinario		<b>RECURSO</b> Orcamentario	
<b>ÓRGÃO</b> 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES		<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 02 DIV. PROM. CULTURAL, RECR. E D			
<b>DOTAÇÃO</b> 278120019.2.018.339030140000 MATERIAL DE CONSUMO		<b>Nº CONTA</b> 188		<b>COD. DESDOBR.</b> 1447	
<b>CREADOR</b> 4627 JEVERSON IVAN PAESE		<b>CHPJ</b> 25.371.647/0001-50			
<b>ENDEREÇO</b> RUA JOSE SILVA 550 INDUSTRIAL		<b>FONE</b> (46)35261366		<b>CIDADE</b> ITAPEJARA DOESTE	
<b>LICITAÇÃO</b> Pregao Presencial		<b>NÚMERO</b> 32	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b> 2132	<b>EMIÇÃO</b> 04.09.17
<b>VALOR ORÇADO</b> 42.000,00		<b>SALDO ANTERIOR</b> 39.728		<b>VALOR DO EMPENHO</b> 5.479,58	<b>SALDO ATUAL</b> 34.248,51
<b>ITEM</b> 1	<b>QUANT.</b> 1	<b>UNID.</b> 1	<b>ESPECIFICAÇÃO</b> VALOR REFERENTE AQUISICAO DE BOLAS OFICIAIS DE VOLEI, HANDEBOL, FUTSAL E FUTEBOL.		<b>VALOR UNITÁRIO</b> 5.479,5
					<b>VALOR TOTAL</b> 5.479,58
<b>FONTE DE RECURSO</b> 0 Recursos Ordinarios (Livres)				<b>TOTAL LÍQUIDO</b> 5.479,58	
<b>NOME DO PROJETO/ATIVIDADE</b> Manutencao da Unidade de Promocao Recrea				<b>TOTAL BRUTO</b> 5.479,58	
<b>EMITIDO</b> 		<b>VISTO</b>  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4		<b>AUTORIZO A DESPESA</b>  AGILBERTO LUCINDO PERIN	
FUNCIONARIO		CONTADORA		PREFEITO MUNICIPAL	
<b>ORDEM DE PAGAMENTO</b> PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.  _____ DE _____ DE _____  _____			<b>RECIBO</b> 6691 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 12 DE 09 DE 17  _____		
TESOURARIA			CREDOR		
<b>BANCO</b> Nº CHEQUE			<b>ANOTAÇÕES</b> Nº DA CONTA 29017-3		

RECEBEMOS DE Jeverson Ivan Paese-Pitty Sports-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.169
		SÉRIE: 1

<b>Jeverson Ivan Paese-Pitty Sports-ME</b> Rua Jose Silva, 550 - - Industrial, Itapejara d'Oeste, PR - CEP: 85580000 - Fone/Fax: 4635261366	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO 
	Nº 000.000.169 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 4117 0925 3716 4700 0150 5500 1000 0001 6912 0510 0670 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170146064616 - 08/09/2017 15:22
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9072887570	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 25.371.647/0001-50
----------------------------------	------------------------------------	----------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL Município de Itapejara D' Oeste		76.995.430/0001-52	08/09/2017
ENDEREÇO Avenida Manoel Ribas, 620 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85580-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Itapejara d'Oeste	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	5.479,58		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.479,58	

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	0 - Emitente					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	Rede de volei Oficial (com cabo de aço)	42032900	0400	5102	UN	1,0000	105,5800	105,58					
02	Rede para futebol, society, na cor branca	42032900	0400	5102	PAR	2,0000	244,5000	489,00					
03	Bola de futebol de campo, oficial nº 3	42032900	0400	5102	UN	8,0000	62,0700	496,56					
04	Bola de campo oficial, termotec camara airbility	42032900	0400	5102	UN	4,0000	104,6700	418,68					
05	Bola de futebol society, termotec PU	42032900	0400	5102	UN	5,0000	100,6200	503,10					
06	Bola de futebol society, costurada a mão	42032900	0400	5102	UN	5,0000	100,6200	503,10					
07	Bola de futsal, oficial, termotec, com 8 gomos	42032900	0400	5102	UN	8,0000	100,9700	807,76					
08	Bola oficial de futsal, adulto, com até 08 gomos	42032900	0400	5102	UN	5,0000	80,3700	401,85					
09	Bola de volei, oficial, coneccionada com microfibra	42032900	0400	5102	UN	5,0000	187,1500	935,75					
10	Bola de handebol, feminina, costurada em PU Ultra Grip	42032900	0400	5102	UN	5,0000	131,6400	658,20					
11	Bomba de ar para encher bola	42032900	0400	5102	UN	4,0000	40,0000	160,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO